[image: image1.jpg]= 4 ‘

e v
\\\\‘- 4 altpra W all
S

Q

[image: image2.jpg]CQLrl\a;m Snocéncia

VALORIZANDO A VIDA

Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG

REQUERIMENTO Nº             /2020
À SUA EXCELÊNCIA, O SENHOR

VEREADOR CLÁUDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
SETE LAGOAS - MINAS GERAIS

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem perante Vossa Excelência, requerer que após deliberação de Plenário, seja encaminhado o presente REQUERIMENTO FISCALIZATÓRIO ao senhor Prefeito ao Duílio de Castro e ao Comandante DA GUARDA MUNICIPAL, FISCALIZAR AS PESSOAS QUE SE ENCONTRAM SOLTANDO PIPAS NO BAIRRO CIDADE DE DEUS.
JUSTIFICATIVA:

Algumas pessoas que se encontram soltando pipas estão fazendo uso de linha chilena e linha cerol, o que é crime, colocando em risco a vida das pessoas. E nesta época de pandemia, onde é aconselhado o isolamento social, estão formando aglomerações.
Sala das Sessões, 19 de maio de 2020.
GISLENE INOCÊNCIA

VEREADORA
Rua: Domingos Louverture, nº 355 – 2º Andar – Sala 201 – São Geraldo – Sete Lagoas/MG – CEP: 35700-177[image: image3.png]

[image: image4.jpg]

[image: image5.png]

    (31) 3779 – 6315
              /vereadoragislene             gislene@camarasete.mg.gov.br